
Achse

620

619

77
7

61
8/

1

777/3

3

780

810/1

809/1
810

815

65/14

817/2

617/1

649

650

617

648

113

61/4

63/4

61/1

61/5

61/2

30/6

441/1

61

69

374

18

1

2

1a

4

620

619

77
7

61
8/

1

777/3

65

812

3

780

810/1

809/1
810

815

813

65/14

817/2

617/1

649

650

617

617/2

648

70/1
70

61/4

63/4

71/2

441/2

61/1

61/5

61/2

30/3

30/630/7

441

61

69

377/1

374

428

429

426

433

419/1

422

432

421

420

419/2

4 36/1
419/3

419

436

439/2

437

438

439/1

30/2

425 424
423

430 431

384/1

355

375

378/1

380

371

370

372

373

354

18

1

2

1a

4

2

4

114

1
B

rückenstraß
e

A
l te  G

ass e

Brückenstraße

Ofteringer Straße391

394

394Km Stein 
15+000

WUTACH

Mühlekanal

S
ch

w
el

l e
 K

M
 1

4+
9

1 8
.0

0

S
ch

w
el

le
 K

M
 1

4
+

75
3.

35

S
ch

w
el

le
 K

M
 1

4+
60

0

WUTACH
Rad- und Fußweg

Rad- und Fußweg

best. Unterhaltungs 

und Rad-/ Gehweg

<
- nach  O

fte ringen

1
5
+

0
0

0
. 0

0

1
4
+

7
5
0
.0

0

1
4
+

5
5

0
.0

0

1
5

+
0

7
0
.0

0

B 314

nach N
K

 8
316

 04
7

von NK 8316 039

Bahnlinie

0,588

0,7 88

1,000

K
 6 5

67

K 6567

<- n
ach Degernau

N
K

-S
tation 0,600

N
K

-S
tation 0,800

NK-Station 0,984

Rad- und Fußweg

Ach
se_K6567

BW 8316 567

Gehweg
Gehweg

392.5

393.5

395

392.5

393

39
5

394

3.10
3.173.132.98

1.97

2.00

2.05

1.94

gepl. Geh- und Radweg
Verbreiterung und Asphaltierung
best. Radweg auf Breite 3,00 m

Länge ca. 235 m
best. Gehweg entfällt

Asphaltieren best. Radweg 
Breite = 3,00 m  Länge ca. 120 m

3.00
3.00

3.00

Bahnlinie

Geh-/ Radweg Sperrung 
bei Hochwasser durch 

Gemeinde Wutöschingen

B
au-km

 0+000

B
aubeginn

B
au-km

 0+
510

B
auende

best. Unterquerung Straßenbrücke  
minimal vorh. Höhe Durchfahrt 2,30 m

Rückbau

3.14

N
K-S

tation 0,575

gepl. Geh- und Radweg
Länge ca. 520 m

Breite 3,00 m

Vertiefen des best. Weges

Asphaltieren best. Radweg Breite = 3,00 m  Länge ca. 100 m

In
g

e
n

ie
u

rb
ü

ro
 M

a
y
e

r,
 7

97
61

 W
al

ds
hu

t-
T

ie
ng

en

G:\Projekte\SBA_LRA\Radweg K6567 Degernau\2. Vorentwurf\LP_1000 NEU.dwg

Planung

Bestand

Stromleitung (Beleuchtungskabel)

Telefonleitung

Höhenlinien (Abstand 1,0 m)

gemeinsamer Geh- und Radweg
Bankett

Rückbau best. Gehweg

vorh. Baum entfällt / versetzen

Zeichenerklärung

Landratsamt Waldshut

Amt 24 - Straßenbauamt -

Datum Zeichen

bearbeitet :

CAD

geprüft :

Unterlage

Plan

Nächster Ort:

Straße:

Aufgestellt:

Landratsamt Waldshut

Maßstab:

Landratsamt Waldshut
Amt 24 - Straßenbauamt -

Waldshut, den

K 6567
Degernau

Anfangsstation

Endstation

von Netzknoten nach Netzknoten Station

8 3 1 6 0 3 9

Projekt - Nummer Straßenplan Nr.
Land Jahr laufende Nummer

0 0 1 7 0

cb

 Abwasserbeseitigung
 Wasserversorgung
 Straßenbau
 Konstruktiver Wasserbau
 Konstruktiver Ingenieurbau

 Abwasserbeseitigung
 Wasserversorgung
 Straßenbau
 Konstruktiver Wasserbau
 Konstruktiver Ingenieurbau

Am Lindenbuck 19
79761 Waldshut Tiengen

Tel.: 07751/9199-30
Fax: 07751/9199-39

E-mail: e-mail@ib-mayer-wt.de

0 0 0

K 6567  Degernau - Ofteringen
Anlage eines Geh- und Radweges

8 3 1 6
8 3 1 6 0 4 7

0 3 9 8 3 1 6 0 4 7
0 5 7 5
0 9 8 5

5.1
1

kg

1 : 1 500
Lageplan Übersicht

01.03.2018

01.03.2018

5 .1 0 1

-  Vorentwurf  -

Format: A3

 Radverkehrskonzept Landkreis Waldshut 
 Maßnahmennummer: 4008

Grundlage Bestand:
Bestandslageplan Renaturierung 2001
Ergänzung / Aktualisierung 2017 


